
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Нижний Тагил

О внесении изменений в приказ управления образования 
администрации Горноуральского городского округа от 25.11.2020 № 285 
«Об утверждении Положения и состава Комиссии по комплектованию 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 
образовательные программы дошкольного образовании»

В соответствии с п. 3 ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», постановлением администрации Горноуральского городского 
округа от 20.10.2022 № 1528 «Об зпгверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования», Положением об 
Управлении образования администрации Горноуральского городского 
окрзп̂ а, зпгвержденного решением Думы Горнозфальского городского округа 
от 24.06.2021 года № 64/7,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по комплектованию муницйпальнЬтх 
дошкольных образовательных учреждений детьми на 2023^2024 уч*ебный год, 
изложив приложение № 2 к приказу управления образования администрации 
Горноуральского городского округа от 25.11.2020 № 285 «Об утверждении 
Положения и состава Комиссии по комплектованию муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих основные образовательные 
программы дошкольного образовании» в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования



Приложение к приказу Управления 
образования администрации 
Горноуральского городского 
округа от ^lOi.  2023 г. № '/SB

«Приложение № 2 
к приказу управления образования 
администрации Горноуральского 
городского округа от 25.11.2020 
№ 285»

Состав Комиссии по комплектованию муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений на 2023-2024 учебный год

1. Лунев Андрей Вадимович- начальник Управления образования 
администрации Горноуральского городского округа, председатель;

2. Артемьева Наталья Валерьевна - директор МКУ «Центр развития 
образования», заместитель председателя;

3. Баклыкова Наталья Владимировна - специалист МКУ «Центр 
развития образования», ответственный секретарь;

Состав Комиссии:
4. Толстоусова Оксана Петровна - директор МБОУ СОШ № 4;
5. Паньшина Ирина Сергеевна - директор МБОУ СОШ № 2, депутат 

Думы Горноуральского городского окрзп-а;
6. Плоткина Виктория Владимировна -  заместитель директора МКУ 

«Центр развития образования»;
7. Сащенко Наталья Александровна - председатель Горноуральской 

районной организации профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации (по согласованию).


